Проект Постановления Главы района
[bookmark: _GoBack]

О внесение изменений и дополнения в Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования, утвержденное Постановлением Главы муниципального района от 02.11.2018 года № 134

В соответствии с Федеральным Законом от 05.12.2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», Закона Республики Татарстан от 21.06.2018 года № 55-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Республики Татарстан», в целях повышения качества предоставления социальных услуг, учета потребностей и интересов граждан, защиты прав и свобод граждан ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Общественном совете по проведению независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры и образования, утвержденное Постановлением Главы муниципального района от 02.11.2018 года № 134 (далее Положение) следующие изменения и дополнения:
- пункт 5.3. дополнить предложением следующего содержания: «Протокол заседания подписывается председателем и секретарем в день проведения заседания Общественного Совета.
- пункт 5.4. дополнить предложением следующего содержания: «В случае равенства голосов решающим является голос председателя, при отсутствии председателя -  заместителя председателя Общественного Совета.
	2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой информации Республики Татарстан в информационнотелекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://mamadysh.tatarstan.ru/
	3. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского муниципального района Хузязянова М.Р.

Глава
муниципального района                                                                   А.П.Иванов

Проект Постановления Главы района

О

внесение изменений и дополнения в

Положение

об Общественном совете по

проведению независимой оценки

качества условий оказания услуг

организациями в сфере культуры и

образования

, утвержденное

Постановлением Главы муниципального

района от 02.11.2018

года № 134

В соответствии с Федеральным Законом от 05.12.2017 года № 392

-

ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки

качества условий оказания услуг организаци

ями в сфере культуры, охраны

здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными

учреждениями медико

-

социальной экспертизы», Закона Республики

Татарстан от 21.06.2018 года № 55

-

ЗРТ «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Республик

и Татарстан», в целях повышения качества

предоставления социальных услуг, учета потребностей и интересов граждан,

защиты прав и свобод граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.

Внести в П

оложение об Общественном совете по проведению

независимой оценки качества условий оказания

услуг организациями в сфере

культуры и образования

,

утвержденное Постановлением Главы

муниципального района от 02.11.2018 года № 134

(

далее Положение

)

следующие изменения

и дополнения

:

-

пункт 5.3. дополнить предложением следующего содержания:

«Протокол заседания подп

исывается председателем и секретарем в день

проведения заседания Общественного Совета.

-

пункт 5.4. дополнить предложением следующего содержания: «В

случае равенства голосов решающим является голос председателя, при

отсутствии председателя

-

заместителя п

редседателя Общественного

Совета.

2.

Опубликовать настоящее постановление на официальном портале

правовой информации Республики Татарстан в информационно

-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:

http:/

/mamadysh.tatarstan.ru/

3.

Контроль

за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского

муниципального района

Хузязянова М.Р.

Глава

муниципального

района                                                                   А.П.Иванов

Проект Постановления Главы района             О   внесение изменений и дополнения в  Положение  об Общественном совете по  проведению независимой оценки  качества условий оказания услуг  организациями в сфере культуры и  образования , утвержденное  Постановлением Главы муниципального  района от 02.11.2018   года № 134     В соответствии с Федеральным Законом от 05.12.2017 года № 392 - ФЗ  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской  Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки  качества условий оказания услуг организаци ями в сфере культуры, охраны  здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными  учреждениями медико - социальной экспертизы», Закона Республики  Татарстан от 21.06.2018 года № 55 - ЗРТ «О внесении изменений в отдельные  законодательные акты Республик и Татарстан», в целях повышения качества  предоставления социальных услуг, учета потребностей и интересов граждан,  защиты прав и свобод граждан   ПОСТАНОВЛЯЮ:   1.   Внести в П оложение об Общественном совете по проведению  независимой оценки качества условий оказания   услуг организациями в сфере  культуры и образования ,   утвержденное Постановлением Главы  муниципального района от 02.11.2018 года № 134   ( далее Положение )   следующие изменения   и дополнения :   -   пункт 5.3. дополнить предложением следующего содержания:  «Протокол заседания подп исывается председателем и секретарем в день  проведения заседания Общественного Совета.   -   пункт 5.4. дополнить предложением следующего содержания: «В  случае равенства голосов решающим является голос председателя, при  отсутствии председателя  -    заместителя п редседателя Общественного  Совета.      2.   Опубликовать настоящее постановление на официальном портале  правовой информации Республики Татарстан в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу:  http:/ /mamadysh.tatarstan.ru/     3.   Контроль   за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя Исполнительного комитета Мамадышского  муниципального района  Хузязянова М.Р.     Глава   муниципального   района                                                                   А.П.Иванов